
О внесении изменения в постановление мэрии города Новосибирска от 

27.09.2021 № 3433 «О внесении изменения в абзац второй пункта 3 Порядка на-

значения и выплаты единовременной материальной помощи при рождении де-

тей, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 22.03.2013 

№ 2700» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 27.09.2021 

№ 3433 «О внесении изменения в абзац второй пункта 3 Порядка назначения и 

выплаты единовременной материальной помощи при рождении детей, утвер-

жденного постановлением мэрии города Новосибирска от 22.03.2013 № 2700» из-

менение, дополнив пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Если возраст обоих родителей (единственного родителя в неполной 

семье) на день рождения ребенка составлял от 30 до 34 лет включительно, в слу-

чае рождения ребенка в период с 01.04.2021 по 30.09.2021 такой родитель вправе 

обратиться за материальной помощью в течение шести месяцев со дня рождения 

ребенка.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     29.11.2021  №     4124       
 

consultantplus://offline/ref=56E5B2A7BD8FDA150CD4DC9233E6B8286A5E0FEDB97342CC3C73D841079BE0091011CB8F7EC6BA0B697DA12ACAB34CC

